

Bestyrelsesmøde
afholdtes Søndag d. 14. Septbr. 1917 Kl. 7 1/2 Tim. paa
Formandens Parcel 57 A., med følgende Dagsorden:

- Punkt 1. ^{Bilag N^o} Skrivelser fra Løjtnant Wenzel vedr. et coll.
Byggeforslag paa Parcelleme III-123.
2. Generalforsamlingen i September
3. Indtækt

Formanden bød velkommen, alle var mødt
med Andagelse af Kareren.
Forhandlingsprotokollen oplæst og god,
kendtes.

Punkt 1. Formanden fremlagde en Skrivelse
fra Løjtnant Wenzel, ~~hvor~~ Bilag N^o 28a
hvor denne foreslår Opribsordningen
paa, at 1/8 "Grunden" vil sælge sine
Grunde, Parcelleme III-123 til
Prinsesse Maries Skole for døvstumme
"Børn" der bl. a. agter at lade op-
føres en Vaskeri-bygning paa Grunden.
Af en medfølgende Tegning fremgaaer
det at denne Bygning agtes opført
midt paa Grunden, der icklægges
til en, inden om Bygningen, eller
relatølgelig ikke skal bygges høiere
end Lovbestemte tillader, vil den
blive opført mindre Beboelsesbium
i Villastil. Formanden oplyser at
han i den Anledning har henvendt
sig til Arkitekt Villhvaarch, der
paa ovennævnte Institutionens Vegne
har indsendt et Androgende til
Københavns Magistrats IV Afdl. om
at faa Dispensation fra de i Lovens
kontrakter omhandlede Bestemmelser
om at der ikke ~~kan~~ maa opføres
Vaskederu s.l. paa Grunden.
Arkitekten havde forklaret, at der
relatølgelig vilde blive sagt alle
muntlig Hensyn til at det blev saa
billigt som muligt, og at det
skulde kunne volds det mindst

Bilag N^o 28b
Copi af Androgendet

10.
mislige Ulemper for de Drukningboende
og iøvrigt var han villig til en Fæl-
thandling med Foreningens Medlemmer,
naar det vistnes

Næstformanden: Det foreliggende Forslag om en
saaadan Beskyttelse af disse Grunde
mener jeg vil gaae hele vort Fore-
tagende herinde og naar derfor aukt.
fale det.

Formanden: Litter sig dertil, der er ganske
brist den Ulempe at det vil med-
føre Opførelsen af en Dampskovsten,
hvilket jo ikke altid er særligt
behageligt.

Næstformanden: Hvorledes stilles nu om Indtægterne
sig som evtl. Medlem. af Foreningen
Hermed i alle Tilfælde mener man
Ujævn, Hovlingent m. m. til Forening-
en som der hidtil er gjenk af
de 16 Grunde. Mener at Byggespro-
bet efter den forenede
Tegning, at samme vil blive en
Bygd for Kvartet

Formanden: Indtægterne skal i Overhold til
Købkontrakten ikke komme inden
om ^{Foreningens} Kasse, der skal være
Medlem og man saalænge de
risikovende Lov skal ved Mødt
betale til Hovlingent som
hidtil, beregnet efter 16 Grunde

Lindemann: Ser en Fare i at Magistraten be-
gynder paa at give Dispensation,
dog kan det være en Behagelig-
hed at jaa et Væsen i Nærheden,
men det har jo ogsaa sine
Ulemper. Det er forhædeligt først
at opføre Fabriken og derefter
Væsen. Vi kan iøvrigt ikke
her sige nogen Bestemmelser

Peter Petersen: Forespur om dette skal foretages
en Generalforsamling, der er

sikkert mange Medlemmer der vil betragte sig for et sandt Naboskab.
 Det er vel ikke Meningene det skal være en Fabriksby. Kan ikke tiltræde det Foreliggende.

Formanden: Det er godt at denne Sag skal foreligges Medlemmene paa en Gene-ralforening for at vi kan være klar over hvorledes vi skal stilles os ved en eventuel Forhandling med Magisti: IV Apdli., for end snarere kan vel ventes, naar man vel ikke kunde sig at Magsti: vil gaa uden om Foreningen og dens Medlemmer naar en srolig Interesent i dette Spørgsmaal

Pofus Petersen: Det bliver vant for de mest Omkingsboende, ved at Erfaring fra Centralvaskeri, at en iinkon-Dirksomhed giver meget Spetakkel. Mange Medlemmer vil protestere

J. P. Nielsen: Herover vil at de inden bag ved Grøndene paa Næstkovsvej syd-østlige skal ^{have} en Gærbaue og en Ranzestation

Næstformanden: Hvis det omhandlede Byggeforening vil fremme ~~det~~ Kloak-arbejdet, har vi ingen Foræl ved det. Der dog ikke saa rovt paa det som Pofus Petersen. Har arbejdet paa Vaskeri for døvblinde Kvin-der i Kirgangsstræde men har dog ikke der henoveret noget særligt Spetakkel

Kammeren: Det vil sikkert fremme Kloakeringen. Det Foreliggende kan ikke betragtes som Fabrik og det bliver sikkert moderne indrettet. Vil anbefale det.

Pofus Petersen: Det kan tænkes at alle paa Lov at bygge forinden der lægges Kloak-inod at de lader indrette en

Septi Tank for Spildevand, dette er nemlig
 sket andre Gledes med Magistratens Sam-
 tykke. Dette er en Fordel for Virksom-
 heden selv idet de selv igen kan
 benytte Spildevandet ved at pumpe
 det op og filtrere det. I dette Tilfælde
 vil Kloakforholdene ikke gaae os.
 Videreaktiver lover et forordentligt
 Spektakel. Faar vi en saadan Virksom-
 hed der, er Vejen aabnet for Fabriks-
 anlæg.

Finansen. Magistraten gaar isikket ikke
 med til inder de inviduelle
 høje Piren paa Materialer at
 anlægge Kloak i Vigerslev Torvevei
 Vi reiser at paa flere Fabriker:

Formanden: Arkitekten oplyste at først vilde
 blive om 2 a 3 år at de tank-
 te paa at paalegyarde Opførelsen
 og py havde naaet nærmest kants
 mig at anbefale det fordi at
 det vilde give Mulighed til
 at Fluedkloaker blev anlagt
 bliver den ikke det, man sej-
 se noget anderledes paa det.
 Foreldar at Distriktsraaden stilles
 og at Sagen forelægges den
 firdommende Generalforsam-
 ling.

Dette vedtoges.

Papir Petersen. Anmoder Formanden om for-
 inden Generalforsamlingen at
 paa oplyst hvorledes man kan
 kants sig Afvandsforholdene
 Formanden svare dette.

Ansagt 2. Generalforsamlingen.

Finansen. Giv opmærksom paa at Flued-
 ridskabet har forlovet sig Kan-
 tingst paa 1 til 2 Kr. aarslig
 Man dette ikke sættes paa
 Sagordenen

Formanden: Ikke var alle Foreningens Medlemmer er Medlemmer af Selskabet som saaledes kan det ikke paagives vor Dagorden. Haveselskabet vilde have udgivet en Relegimenter kan kunne vi have sendt dem til de af vore Medlemmer der er Medlemmer af Selskabet. Forresten at det forenden paa Prehendydel, den for Generalforeningens bemærkes at Linsen under "uventuel" vil give nogle Oplysninger Haveselskabet vedrørende. Dette vedtages.

Deretter fortsattes den ordinære halvvaerlige Generalforening til Torsoy d. 27 Septbr; Kl: 8 i Kapi. Ranneberg med folgende Dagorden:

- 1. Protokol og Prelimin.
- 2. Skrivelse fra Fogder Udriget vedr: et evtl. Bagge plan paa nogle Paraller.
- 3. Eventuel.

Med Tilførelse:

For Anledning af Punkt 2 indledes talrigt Møde

Punkt 3 Executivt.

Nestformanden: Det forekommer mig at vi skal hat fremme over for vor Regnskab, der er sikkert Bestaan, er der skemne. Forespor Forman, der om kan hender noget manere til Regnskabet sorsigt med Henry til Pidrageren til Vaard- og Ujantoy.

Formanden: Man beholge at jeg ikke kan give sorslige uoversigtede Oplysninger i den Prelimin, vor Herrer har vi jo desuovnd i den senere Tid sjaldent haft imellem os, men vidst jeg talte med ham

our maante Tidtag var det ikke
særligt godt med Rindbetalingen.
Jeg havde ellers tænkt mig at spørge
at for en Rindgælder af Koneen,
da Landmesteren jo snart skal
have sine Penge, særligt kunne
det interessere mig og sikkert hele
Bestyrelsen at få Oplysning om
hvordan det går med Dalby's Re-
stance, har man endvidere ikke betalt
man det være forbi med Taalmodig-
heden, har man have en kort Frist
betaler har dog da ikke man vil
nytte den Fremgangsnoode der er
bestyrelsen i Lovene.

Det vedtoges derefter at sende Kasserer en
Omskrivelse med Bestyrelsens Betaling, at han
ikke var mist. Bestyrelsesmøde afholdes
1/2 Time for Generalforsamlingen, hvor
Kasserer da forhaabentligt kan komme
til Stede

Fornemder: Hensigten til samtlige Bestyrelses-
medlemmer for forinden næste Besty-
relsesmøde at tage indse med
med Overveie, hvordan vi
bedst skal få afslappet og
delvis skilt Vandelstrimlingen,
saaledes at vi ikke udsætter os
for saa stort et Præd i Vindens
Løb.

Fornemder: Forespør om et Medlem i Nordre
Haustræk "indad Betaling" kan
få tilladelse til at tage Vandel
ved en af vore Haver -

Sofias Petersen: Kan godt gå med det til
Fornemder: Fornemder ved dette Forslag, grunde
det på det fremrykkende stue
Tidspunkt udsættes til et senere
Bestyrelsesmøde. Vedtoges.

Mødet sluttede kl. 10 Tusi
H. H. H.
p. n. Fornemder